dicatorum, p. 17.

Alexander IV praefectum praedicato-

rum delegat, ut a vinculo excommunica-

tionis absolvat Guillelmum de Advocatis

cremonensem canonicum, quod cum Fri-

derico II eiusque filio Henrico familiariter

egisset, divina celebrasset et officiis se

immiscuisset divinis.

658. — 1255, aug. 9, XIII, in Stafolo.

AG, aut. cd ap.

In concione hominum et communis Sta-

foli, homines ipsi (sequuntur nomina),

confitentur quod Bosius de Dovaria erat

fideiussor pro ipsis et comuni, apud Iu-

lianum de Zosano de 300 libris imp. pro

sorte, et quod solverat de suo 100 libras

imper. — Idcirco statuunt ut dentur Bosio

quaedam peciae terrae, quae fuerunt quo-

rumdam hominum Stafoli, qui tenebantur

tantam quantitatem pecuniae de proprio

debito solvere et qui recusaverunt sol-vere, sic quod ipsae terrae fuerant pu-

blicatae comuni; et creant syndicum ad

hoc perficiendum (Sequuntur nomina et

descriptio peciarum et nomina eorum

quorum bona fuerant publicata). V. 1253,

iul. 10.

Ap. autenticatum a. 1289, iul. 16, in

palacio communis Veronae, ad postula-

tionem Albertini de Baldechinis de Parma,

procuratoris Bosii de Dovaria.

659. — 1255, oct. 19, XIV, Suncini. AG.

« Congregatis credenderiis in pallacio

comunis Suncini per campanam et cur-

sorem, more solito.

Henricus de Collogno, iudex et assessor

Bosii de Dovaria, Suncini potestatis, petit

conscilium, de officialibus eligendis et de

statuto comunis faciendo ct aptando et

de regimine potestatis eligendo, quid eis

videbatur. Et licet in statuto comunis

Suncini contineatur de regimine et pote-

statia D. Bosii de Dovaria ad decem

annos, (v. 1248, iul. 28), ipso capitulo ibi-dem lecto, presente ipso D. Bosio et iu-

bente et licentia dando cuilibet. Idem D.

Henricus petiit consciliari quid volebant

et eis placebat fieri in futurum, de regi-mine et potestatia comunis Soncini fa-cienda et ordinanda. »

Post consilia data a Lantelmo de Bar-

bois, Ysaco de Covo, Maxeto de Cavaciis,

Ambroxio de Tarello, Monaco de An-

drachis, Inverardo de Paterno, Acursio

de Covo, Manfredo de S. Baxiano, Bo-na . . . ia de Zuchellis , Redulfo de An-

drachis, Plevano de Roberto, Lazarino

de Zuchellis — in reformatione conscilii,

in quo fuerunt quatuor partes et plures

credenderiorum, facto partito per D. Hen-

ricum, placuit omnibus, nemine contradi-

cente, quod D. Bosius de Dovaria debeat

esse dominus et potestas et rector co-munis Suncini perpetuus, videlicet donec

dominus noster Yeshus Christus ei vitam

concesserit, et ita ponatur in statuto co-munis Suncini observando et in sacra-mento omnium qui iurant sacramentum,

regiminis.

Item placuit quod officiales eligantur,

et illi qui sunt modo debeant esse usque

ad festum S. Andreae, et qui ellecti fue-

rint intrare debeant post illos et stare

usque ad S. Petrum.

Item quod duo sapientes per portam

eligantur ad faciendum statuta, ut con-

suetudo est hinc retro.

Testes, etc.

Aldrighinus de Cavaciis notarius et

scriba comunis Suncini.

Costancius de Literinis, notarius.

Amadinus de Lanziis, id.

666. — 1255, oct. 23, XI Vr Crcmonac.

Iohannes Bonus Manglastarius, viciniae

Gonzaghae, lege longob., confitetur acce-

pisse in dotem pro Iacopino fratre suo, a

Ghiroldo de Ghiroldis pro D. Ghixela

f. Iohannisbelli Garenzoni, ibi a Iacopino

cum anulo desponsata, 44 sold. imper.,

unam guarnaziam unam gonellam morelli

infodratam guarnatiam agnelli, quatuor

linteamina lini, unum scrineum, unam

cultram lini, quae res extimatae sunt

10 libr. imper. et 6 sold. — Et propter

statutum Cremonae in quo continetur

quod quilibet, quacumque lege vivat, do-

nationem propter nuptias facere potest,

facit cartam donationis ipsi Ghixelae de

12 libris et dimidia imper.
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661. — 1255, oct. 24, XIV, in castro Sun-

cini. AG.

Marchesius tubator et corerius, nomine

comunis Suncini, iurat statutum factum de

voluntate generalis consilii comunis, et con-

tionis hominum, de electione Bosii de Do-

varia in perpetuum potestatem et rectorem.

Item iurat Plevanus de Roberto, an-

tianus populi de Suncino, de voluntate

omnium Societatis et comunitatis populi

de Suncino.

Hoc factum est praesentibus Lantelmo

Barbo, Riboldo Gatto, Zambello de Covo,

ancianis populi de Suncino, Bertramo

Garbella, Inverardo de Parma, Ambrosio

de Tarello, Manfredo Cavallo, Maseto de

Cavatiis de Suncino et multis aliis, in

platea comunis, in plena contione coadu-

nata per sonum tubae et campanarum et

vocem praeconum (v. oct. 19).

Manfredus S. Baxiani notarius — Al-

drighinus de Cavuciis notarius comunis

Suncini — Costancius de Literinis not.

— Amadinus de Lanziis, not.

662. — 1255, oct. 26, XIV, Suncini. AG.

Homines Comunitatis populi Suncini,

coadunati super pallacio comunis per so-num campanae, iurant attendere et facere

attendi capitulum sive statutum de ele-ctione Bosii de Dovaria in perpetuum

potestatem et rectorem comunis , diei

oct. 24.

Iurant Zanebellus de Covo, Lantelmus

Barbus, Riboldus Gattus, anciani Comu-nitatis populi, Guido Ferarius, Lanfrancus

de Coduro, Girardus de Viligana. Alber-

tatius Ferarius, Manfredus de S. Baxiano,

Manfredo Orlende, Albertus de Rozzo,

etc. etc.

Testes, Amadus de Lanza, Ambrosius

Barbo, Manfredus de Grumello, etc.

Manfredo S. Baxiani notario.

663. — 1255, oct. 28, XIV, in pallatio

comunis Suncini. AG.

(1) In carta 1229, AG, (D, IV, 7), nominasi la localita San-

)ruineta, « in curte Insula Ripe Olii »,0 « in curtc Platine. »

— Del 1256 (12,^5 inc.) mar. 17, XIV, id.. esistc uno strumento

di permuta « in loco Montezeili », tra Giovanni di Dovara ,

preposto delia chiesa di S. Maria rJi Monticelli ripa d'Oglio,

a nome della chiesa stessa, e Bosio di Dovara. Nominasi la

1256. — SECOLO XIII. 295Henricus de Collogno, iudex et assessor

Bosii de Dovaria potestatis, in consilio

generali comunis Suncini , petit consci-

lium si eis videbatur addere vcl mutare

de statuto super ellectione Bosii de Do-varia in perpetuum dominum, facta per

conscilium et contionem (Capitulum rc-

fertur, cum iuramento 24 oct.).

Post consilia data a Maxeto de Cavaziis,

Iohanne de Fondulo, quod statutum de-

beat confirmari et aportari ad Cremonam,

et ad magiorem confirmacionem meliorari

si poterit conscilio sapientum ad totam

voluntatem Bosii, et quod homines Sun-cini debeant iurare a 15 annis supra et

a 70 infra, consilium statuit, nemine con-

tradicente, ut statutum perpetuum firmum

sit, et omnes iurent.

Sequuntur nomina credenderiorum, cum

iuramento eorum.

Testes, Iacobus de Dovaria, Henricus

de Collogno, Fondus, Iohannes, Otte, Co-

xius correrii comunis Suncini.

Aldrighinus Cavuzius, Costanzius de

Literinis, Amadhinus de Lanziis, notarii.

664. — 1255, nov. 9, XIV, in palacio

cpiscopi Crcmonat.

Guilielmus Biagua, coram archidiacono

et delegato a capitulo Cremonae, propria

voluntate se condemnat sub lamentatione

facta de eo, in libris lamentacionum por-

tarum S. Laurentii et Pertusii, ab archi-

presbitero plebis Casae novae, Bernardo

Mariano, quia non solvebat decimas; et

delegatus condemnationem confirmat.

665. — 1256 (1255 inc.), fcbr. 13, XIV,

Crcmonac. AG.

Venditio Bosio de Dovaria a Maria de

Sozuris facta, ad allodium, duarum pe-

ciarum terrae, quae iacent « ad roccham

D. Bosii in pertinentiis et curia [Burgejti

et Tezolarum sive Coste Ripe Olii » pretio

4 libr. et dim. imper (1).

« roca D. Bosii iusta Binam » — Nel 1257, oct. 24, I (Otivcrio

de Salarolis notaio), Bosio compra terre « apud roccham Bosii